NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA II TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA (PRMOT) UESPI - BIÊNIO 2026/2028

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA AQUELES QUE
CONCORRERAM ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E/OU PARDOS)

             O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí -

UESPI, torna público o Resultado Preliminar dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles

que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros (pretos e/ou pardos), do Processo  de

Seleção de RESIDENTES DA II TURMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA (PRMOT) UESPI - BIÊNIO 2026/2028.

             Ao(s) candidato(s), preliminarmente INDEFERIDO(S), informamos que o prazo para interposição de

recurso e do acesso ao Parecer Avaliativo do(a) candidato(a) será no período de 19 e 20/02/2026, no horário

de 9h do primeiro dia às 13h do último dia, por meio do endereço eletrônico

https://nucepe.uespi.br/2025_residencia_uespi_edital36/.

PROC. SEL. RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA – PRMOT – EDITAL Nº 36

CONCORRÊNCIA: PNP

Insc. Nome CPF Situação

275364 ELIOMARA HIRVILY LIMA SOARES ***.914.693-** DEFERIDO

272695 FÁBIA COIMBRA RAMOS ***.659.403-** FALTOU

278933 GEANIDA SARA DE SOUSA LOPES ***.588.743-** FALTOU

277830 MAÍRA SAENNE LUZ LIRA ***.293.263-** DEFERIDO

272421 MARIA CAROLINA ISAIAS OLIVEIRA ***.714.463-** DEFERIDO

272892 THAINARA SIQUEIRA DA SILVA ***.547.283-** INDEFERIDO

277849 VITÓRIA RAQUEL DA SILVA REIS ***.890.313-** INDEFERIDO

Profa. Dra. Ivoneide Pereira de Alencar
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PROP/UESPI

Profa. Dra. Sonia Maria de Araújo Campelo
Coordenação da COREMU/UESPI

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026 Página 1 de 1